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Shogeria  BIG MARKETSHPK Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
AKTiverT G| e | P
I AKTIVET AFATSHKURTRA 33,617,437 24,567,610
"1 Aktivet monetare 8,265,750 3,079,457
> Banka 703,220 1,009,916
> Arka 7,562,530 2,069,541
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,977,203 2,146,440
> Kliente 3,577,614 1,099,171
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 1,399,589 1,047,269
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
—
>
4 Inventari 20,274,484 19,341,713
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallira per rishitje 20,274,484 19,341,713
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 1,918,900 2,028,891
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,028,891
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,426,311 1,298,679
> Aktive tiera afat gjata materiale 492,589 730,212
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 35,436,337 26,596,501
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- Rr. "Myslym Shyri" /
NIPT
o /|
. TIRANA - ALBANIA




Shogeria_ BIG MARKET SHPK Ne Leke
Pasqyrat Financiare te \Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~_Penudha Fepudha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 28709040 19,749,770
K Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 28709040 19,749,770
> Te pagushme ndaj furnitoreve 26425838 16,389,103
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
> _Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 133826 115,690
> Detyrime tatimore per TAP-in 15600 29,614
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 82,813
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 369251 479,909
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar 1764525 2,652 641
> _Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+0) 28709040 19,749,770
n KAPITALI 6727297 6,846,731
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3100000 3,100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat ligjore 10000 10,000
7 Rezervat statutore 66400 66,400
8 Rezerva te tjera 30164 30,164
9 Fitim | pashperndare
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3520733 3,640,167
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 35436337 26,596,501
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BIG MARKET SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

&

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Fanials GEndnas
Raportuese Para ardhese
1 Shitjet neto 120,792,834 107,592,580
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 6,826,735 6,251,445
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara -106,906,119 -90,549,058
5 Kosto e punes -6,373,032 -7,307,991
Pagat e personelit -5,567,881 -6,445,956
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -805,151 -862,035
6 Amortizimet dhe zhvleresimet -472,659 -149 952
7 Shpenzime te tjera -9,574,141 -11,533,796
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -123,325,951 -109,540,797
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,293,618 4,303,228
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dnhe shpenzimet financiare -146,592 -90,850
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -134,792 -90,850
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -11800 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -146,592 -90,850
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,147,026 4,212,378
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)
I asqyrave te konsoliduara
18|Fitimi para tatimit (9+/-13) 4,147,026 4.212,378
19|shpenzime te pazbritshme 28263 1509735
20|shuma per tatim 4,175,289 5722113
21 |tatimi mbi fitimin 626,293 572,211
22 |fitimineto | vitit financiar 3,520,733 3,640,167
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Shogeria BIG MARKET sh.p.k

Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2014

. . Gjendje " Gjendje
‘- Emertimi Sasia 1:011 :12{%1 Shtesa | Pakesime 311'12‘112
GJENERATOR 1 590,000 590,000
> |TERMOSTAT PER NGROI 2 10,820 10,820
3 STUFA 2 25,716 25,716
4 |FRIGORIFER 2 13,194 13,194
5 BANAK 1 122,975 122,975
8 MODUL FRIGO 1 22,384 22.384
7 |GRIRSE MISHI 1 41,830 41,830
8 RAFTE METALIKE 17 238,000 238,000
g |[RAFTE METALIKE 9 135,000 135,000
10 |RAFTE METALIKE 1 38,500 38,500
11 |RAFTE PLASTIKE 10 1,500 1,500
12 |TAVOLINE 1 9,402 9,402
13 |DOLLAP 5 8,505 8,505
14 |TAVOLINE 2 25,476 25,476
15 |KARIKE 8 18,418 18,418
16 |[TAVOLINE 1 11,095 11,095
17 |KOSHA 2 97,930 97,930
18 [GRIRSE MISHI 1 22,063 22,063
19 |TAVOLINE 2 85,784 85,784
20 |TAVOLINE PUNE 3 90,404 90,404
21 |BOXE 24 72,000 72,000
22 |FISHA KABELL 25 15,000 15,000
23 |USHQYESA 10 25,000 25,000
24 |KABELL VIDEO 600 30,000 30,000
25 |AMPLIFIKATOR 2 126,000 126,000
26 |USHQYS 24V 8 22,400 22,400
27 |KAMERA VEZHGIMI 12 70,000 27,500 97,500
28 |ADAPTOR SPINE 20 3,000 3,000
29 |USHQYS KAMERASH 25 37,500 37,500
30 |[STABILIZATOR 2 26,000 26,000
31 |BATERI 20 26,000 26,000
32 |KAMERA VEZHGIMI 8 80,000 80,000
33 |KABELL RRJETI 430 20,640 20,640
34 |[KOSHA PLASTIK 20 4,300 4 300
35 [KOSHA METALIK 36 9,180 9,180
36 |MBAJTESE METALIKE 5 6,000 6,000
37 |ELE MBAJTESE 265 56,975 56,975
38 |PRERSE SALLAMI 1 23,380 23,380
39 |MAKINE VAKUMI 1 79,930 79,930
40 |THIKA MISHI 5 2,270 2,270
41 |KARIKE 10 46,890 46,890
42 |TRUNG MISHI 1 14,186 14,186
43 |TAVA 20 3,340 3,340
44 |HANXHAR 1 1,885 1,885
45 |PMPREHSE THIKASH 2 794 794
46 |SHTULLA METALIKE 2 4188 4,188
47 |[SKANER 1 21,166 21,166
48 |SERVER 3 51,354 51,354
49 |MODEM GPRS AED 2 74,800 74,800
50 |PRINTER EKRAN FISKAL 2 23,334 23,334
51 |PRINTER EKRAN TASTIE 3 98,334 74,330 172,664
52 |CD PLAYER 1 65,000 65,000
53 |LEXUES BAR ECLIPS 2 14,208 28,750 42 958
54 [LEXUES BARK ORIBIT 1 41,480 41480
BIG - MARKET
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JPS 5 18,857 18,857

£ <OMPJUTER 2 51,072 51,072
/5= BATERI 10 6,827 6,827
4 3= |KOMPJUTER 1 140,000 140,000
== |MODEM GPRS AED 2 29,885 29,885
=2 |KARTASIM 2 4,170 4170
=1 |SERVER 2 54,705 54,705
=2 |MONITOR 2 26,154 26,154
53 |TASTIER 2 6,000 6,000
54 |KABULL 2 200 200
85 |KABULL 300 18,000 18,000
56 |MODEM USB 4 9,688 9,688
67 |KARTE RRJETI . 5,500 5,500
58 |KARTA RRJETI 3 1,251 1,251
69 |USHQYES 15 17,505 17,505
70 |ADAPTOR 20 2,489 2,489
71 |ADAPTOR 4 9,000 9,000
72 |PERCUES ZERI 7 2,919 2,919
73 |KOMPJUTER 1 31,250 31,250
74 |KOMPJUTER 2 73,600 73,600
75 |KOSH PLASTIK 39 16,770 16,770
76 |DVR 1 48,413 48,413
77 |KOSH 10 10,720 10,720
78 |ELEMENTE T8 6,108 6,108
79 |KAROCE 1 3,588 3,588
80 |[ARKE 1 8,750 8,750
81 |KOMPJUTER 1 15,254 15,254
82 [PRINTER 3 6,025 41,083 47,108
83 [MONITOR 4 5,825 16,416 22,241
84 [UPS 1 4,550 4,550
85 [KONDICIONER 1 247,200 247,200
86 |KONDICIONER P140YHA 1 140,600 140,600
87 |KO MSC GE 35VB 2 46,900 46,900
88 [KO MSH GE 50VB 2 58,000 58,000
89 [KO PUH P140YHA 1 242,000 242,000
90 |[KONDICIONET 18000 BT 1 187,200 187,200
91 [TV FUEGO 1 22416 22,416
92 |PESHORE 1 64,166 64,166
93 |KASE LEKESH 2 87,916 87,916
TOTALI 4,362,505 362,577 4,725,082

ADMINISTRATOR

4/4 ';Z/ A Q/é 4

7~




w

l‘l

Shogeria BIG MARKET sh.p.k

Amortizimi A.A.Materiale dhe jo materiale 2014

Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime| Gjendje
5 1:01:12M 31.12.12
GJENERATOR 1 468329.6 24,334 492 664
2 |TERMOSTAT PER NGROJ 2 6978.4 768 7.747
3 |STUFA 2 16587.2 1,826 18,413
4 |FRIGORIFER 2 8600.4 919 9,519
5 BANAK 1 80160.6 8,563 88,723
6 |MODUL FRIGO 1 14590.4 1,559 16,149
7 |GRIRSE MISHI 1 27266.8 2,913 30,179
8 RAFTE METALIKE 17 221633.6 3,273 224,907
9 [(RAFTE METALIKE 9 85233.6 9,953 95,187
10 |RAFTE METALIKE 1 24307.2 2,839 27,146
11 |RAFTE PLASTIKE 10 885.6 123 1,008
12 |TAVOLINE 1 5550.8 770 6,321
13 [(DOLLAP 5 5021.8 697 5718
14 |TAVOLINE 2 16084.8 1,878 17,963
15 |KARIKE 8 11879.6 1,308 13,187
16 |TAVOLINE 1 7156.6 788 7,944
17 |KOSHA 2 63166.8 6,953 70,119
18 |GRIRSE MISHI 1 14231 1,566 15,797
19 |[TAVOLINE 2 55331.2 6,091 61,422
20 |[TAVOLINE PUNE 2 34059.2 11,269 45,328
21 |BOXE 24 46440.8 5112 51,553
22 |FISHA KABELL 25 9675.2 1,065 10,740
23 |USHQYESA 10 16125.6 1,775 17,900
24 |KABELL VIDEO 600 19350.4 2,130 21,480
25 |AMPLIFIKATOR 2 81272 8,946 90,218
26 |USHQYS 24V 8 14448 1,590 16,038
27 |KAMERA VEZHGIMI 6 34025.6 12,695 46,720
28 |ADAPTOR SPINE 20 1771.2 246 2,017
29 |[USHQYS KAMERASH 25 25020 3,120 28,140
30 |STABILIZATOR 2 17346.5 2,163 19,510
31 |BATERI 20 14979.5 2,765 17,735
32 |KAMERA VEZHGIMI 8 52352 6,912 59,264
33 |KABELL RRJETI 430 13506.75 1,783 15,290
34 |KOSHA PLASTIK 20 2538.4 352 2,891
35 [KOSHA METALIK 36 5420 752 6,172
36 |MBAJTESE METALIKE 51 3542.4 492 4034
37 |ELE MBAJTESE 265 35971.8 4 201 40,172
38 [PRERSE SALLAMI 1 14441.6 1,788 16,229
39 |MAKINE VAKUMI 1 49373.2 6,111 55,485
40 |THIKA MISHI 5 1340.4 186 1,526
41 |KARIKE 10 28964.4 3,585 32,550
42 |TRUNG MISHI 1 8375.6 1,162 9,538
43 |TAVA 20 1972 274 2,246
44 [HANXHAR 1 1113 154 1,267
45 |PMPREHSE THIKASH 2 469.2 65 534
46 |SHTULLA METALIKE 2 2472.8 343 2,816
47 |SKANER 1 19377.25 447 19,824
48 |SERVER 3 29654.25 5,425 35,079
49 |MODEM GPRS AED 2 54091.75 5177 59,269
50 |PRINTER EKRAN FISKAL 2 16873.5 1615 18,489
51 |PRINTER EKRAN TASTIE 2 70461.75 25,551 o6pieg - MARKET
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1 47004.5 4,499 51,503

_=XUES BAR ECLIPS 1 9712.5825 8,311 18,024

== _EXUES BARKORIBIT 1 28354.905 3,281 31,636
= |UPS 3 11720 1,784 13,504
%= |KOMPJUTER 1 29709.75 5,341 35,050
=7 |BATERI 10 4745 521 5,266
=8 |KOMPJUTER 1 92000.75 12,000 104,001
¢ |MODEM GPRS AED 2 19379 2,627 22,006
50 |KARTA SIM 2 2704.5 366 3,071
61 |SERVER 20 30627 6,020 36,647
62 |MONITOR 1 14673.75 2,870 17,544
63 |TASTIER 2 4312.5 422 4,734
64 |KABULL 2 140 12 152
65 |KABULL 300 15013.6 597 15,611
66 |MODEM USB 4 6197.5 873 7,070
687 |KARTE RRJETI 2 3518.5 495 4,014
68 |KARTA RRJETI 3 800.25 113 913
69 |USHQYES 15 11197.5 1,677 12,774
70 |ADAPTOR 20 1592.75 224 1,817
71 |ADAPTOR 4 5757 811 6,568
72 |PERCUES ZERI 7 1867.5 263 2,130
73 |KOMPJUTER _ 1 19988.75 2,815 22,804
74 |KOMPJUTER 2 32200 10,350 42,550
75 |KOSH PLASTIK 39 3354 2,683 6,037
76 [DVR 1 12235.25 9,044 21,280
77 |KOSH 10 2407.2 1,663 4,070
78 |ELEMENTE 12 1371.2 947 2,319
79 |KAROCE 1 805.6 556 1,362
80 |ARKE 1 2559.6 1,238 3,798
81 |KOMPJUTER 1 5467.25 2,447 7,914
82 |PRINTER 1 2159.5 11,237 13,397
83 |MONITOR 1 2087.75 2,149 4,237
84 |UPS 1 1631 730 2,361
85 [KONDICIONER 1 18964 45,647 64,611
86 |KONDICIONER P140YHA 1 15716 24,977 40,693
87 |KO MSC GE 35VB 2 5242 8,332 13,574
88 |KO MSH GE 50VB 2 6483 10,303 16,786
89 |KO PUH P140YHA 1 0 48,400 48,400
90 |KONDICIONET 18000 BTC 1 0 37,440 37,440
© 91 [TV FUEGO 1 2,335 2,335
92 |[PESHORE 1 0 0
93 |KASE LEKESH 2 0 0
TOTALI 2,333,523 472,659 0| 2,806,182

ADMINISTRATOR

Shogeria BIG MARKET sh.p.k

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe jo materiale 2014

o : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01-01 1112 Shtesa | Pakesime 311'1 212
1 GJENERATOR 1 121,670 0 24,334 97,336
2 |TERMOSTAT PER NGRO 2 3,842 0 768 3,073
3 |STUFA 2 9,129 0 1,826 7,303
4 |FRIGORIFER 2 4 594 0 919 3675
5 BANAK 1 42 814 0 8,563 34,252
6 MODUL FRIGO 1 7,794 0

1,559 6,235
/|~ BIG - MARKET
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/" =RIRSE MISHI 1 14,563 0 2,913] 11,651
RAFTE METALIKE 17 16,366 o __3273] 13,093
f RAFTE METALIKE 9 49,766 0 9953 39,813
= |RAFTE METALIKE 1 14,193 0 2839 11,354
~_|RAFTE PLASTIKE 10 614 0 123 492
2_|TAVOLINE 1 3,851 0 770 3,081
3_|DOLLAP 5 3,483 0 697] 2787
14_|TAVOLINE 2 9,391 o __1878] 7,513
15 |KARIKE 8 6538 0 1308 5231
16_|TAVOLINE 1 3,938 0 788 3,151
17_|KOSHA 2 34,763 0 6953 27,811
18 |GRIRSE MISHI 1 7,832 0 1566 6,266
19 _|TAVOLINE 2 30,453 0 6091 24362
20 |TAVOLINE PUNE 2 56,345 0 __11,269] 45076
21_|BOXE 24 25,559 0] 5112] 20447
22_|FISHA KABELL 25 5,325 0 1,065] 4,260
23_|USHQYESA 10 8,874 0 __1775] 7,100
24_|KABELL VIDEO 600 10,650 o 2130 8520
25_|AMPLIFIKATOR 2 44,728 0 8946] 35782
26_|USHQYS 24V 8 7,952 0 __15%| 6362
27 _|KAMERA VEZHGIMI 6 63,474 0] __12,695] 50,780
28 |ADAPTOR SPINE 20 1229 0 246 983
29_|USHQYS KAMERASH 25 12,480 0 3120 9,360
30_|STABILIZATOR 2 8,654 0 2163 6,490
31_|BATERI 20 11,021 o 2755] 8265
32_|KAMERA VEZHGIMI 8 27,648 0 6912 20736
33_|KABELL RRJETI 430 7,133 0 1783 5350
34 |KOSHA PLASTIK 20 1762 0 352 1,400
35_|KOSHA METALIK 36 3,760 0 752] 3,008
36_|MBAJTESE METALIKE 5 2,458 0 492] 1,966
37 |ELE MBAJTESE 265 21,003 0 __4201] 16,803
38_|PRERSE SALLAMI 1 8,938 o 1788 7,151
39_[MAKINE VAKUMI 1 30,557 0 _6111] 24445
40_[THIKA MISHI 5 930 0 186 744
41_|KARIKE 10 17,926 0] 3585 14,340
42_|TRUNG MISHI 1 5,810 0 1162 4648
43_[TAVA 20 1,368 0 274] 1,094
44_|HANXHAR 1 772 0 154 618
45_|PMPREHSE THIKASH 2 325 0 65 260
46_|SHTULLA METALIKE Z 1,715 0 343 1372
47_|SKANER 1 1,789 0 447 1,342
48_[SERVER 3 21,700 0| 5425 16275
49_|MODEM GPRS AED 2 20,708 o _5177] 15,531
50 |PRINTER EKRAN FISKAL 2 6,461 o __1615] 4845
51_|PRINTER EKRAN TASTIE 2 102,202 0| 25551 76,652
52_|CD PLAYER 1 17,996 0| 4499 13,497
53_|LEXUES BAR ECLIPS 1 33,246 o 8311 24,934
54_|LEXUES BARK ORIBIT 1 13,125 o[ 3,281 9,844
55_|UPS 3 7137 o 1784 5353
56 |KOMPJUTER 1 21,362 0 5341 16,022
57 |BATERI 10 2,082 0 521 1,562
58 |KOMPJUTER 1 47,999 0| __12,000] 35,999
59 |MODEM GPRS AED 2 10,506 0 __2627] 7,880
60 |KARTA SIM 2 1,466 0 366] 1,099
61 |SERVER 20 24,078 0| 6,020 18,059
62_|[MONITOR 1 11,480 0 2870 8610
63 |TASTIER 2 1,688 0 422 1,266
64 |KABULL 2 60 0 12 48
65 |KABULL 300 2,986 0 597 2,389
66 |MODEM USB 4 3,491 0 873 2618




TE RRJETI 2 1,982 0 495 1,486

r RTA RRJETI 3 451 0 113 338
'USHQYES 15 6,308 0 1,677 4,731
ADAPTOR 20 896 0 224 672
ADAPTOR 4 3,243 0 811 2,432
PERCUES ZERI 7 1,052 0 263 789
KOMPJUTER 1 11,261 0 2,815 8,446
KOMPJUTER 2 41,400 0 10,350 31,050
KOSH PLASTIK 39 13,416 0 2,683 10,733
DVR 1 36,178 0 9,044 27,133
KOSH~ 10 8,313 0 1,663 6,650
ELEMENTE 12 4,737 0 947 3,789
KAROCE 1 2,782 0 556 2,226
ARKE 1 6,190 0 1,238 4,952
KOMPJUTER 1 9,787 0 2,447 7,340
PRINTER 1 44,949 0 11,237 33,711
MONITOR 1 20,153 0 2,149 18,004
UPS 1 2,919 0 730 2,189
KONDICIONER 1 228,236 0 45647 182,589
KONDICIONER P140YHA 1 124,884 0 24,977 99,907
KO MSC GE 35VB 2 41,658 0 8,332 33,326
KO MSH GE 50VB 2 51,617 0 10,303 41,214
KO PUH P140YHA 1 242,000 0 48,400] 193,600
KONDICIONET 18000 BTQ 1 187,200 0 37,440( 149,760
TV FUEGO 1 22,416 2,335 20,081
PESHORE 1 64,166 0 0 64,166
KASE LEKESH 2 87,916 0 0 87,916
TOTAL 2,391,559 0| 472,659( 1,918,900
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Shogeria BIG MARKET SHPK

Ne Leke

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

4,147,026

4,212,378

Rregullime per :

472659

149852

Amortizimin

472659

149952

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

-2478443

2741482

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-932771

-1243896

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

9936960

-3585282

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-978613

-489720

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-452246

-632971

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

-4528279

-444170

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

3079457

2219036

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

NIPT
KODI FISKAL

= Rr. "Myslym Shyri"

3079457



BIG MARKET SHPK
NIPT K32125001P

Nie pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

_ Kapitali aksionaj Primi aksionit [Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI
| Pozicioni me 31 dhjetor 2012 3,100,000 0 76,400 2,977,541 6,153,944
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 76,400 3,640,167 3,640,167,
2 Dividentet e paguar 2,947,380 2,947,380|
3 Emetimi kapitali aksionar
4 Aksione te thesari te riblera
Ill__|Pozicioni me 31 dhjetor 2013 3,100,000 76,400 3,670,328] 6,846,731
1 Fitimi neto per periudhen kontabel ) 3,520,733 3,520,733
2 Dividentet e paguar 3,640,167 3,640,167
3 Emetimi kapitali aksionar
4 Aksione te thesari te riblera
ll__|Pozicioni me 31 dhjetor 2014 3,100,000 76,400 3,550,894] 6,727,297
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SHOQERIA BIG MARKET SHPK

NIPT K32125001P
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2014 | Viti 2013
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 106906 90549
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra t& blera 605/ 12103 107839 91793
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -933 -1244
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 6373 7307
a- Pagat e personelit 641 12201 5568 6445
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 805 862
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 472 400
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) 61 12400 9575 11284
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 6000 6000
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407 3135 3431
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 28 1510
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 277 253
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 135 90
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 146 49
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502 109 12
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 37 37
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 123472 109589
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 15 14
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shé&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWM - I

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda 'KOSTO MESATARE'

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

metoden e amortizimit mbi bazen e vieres se mbetur .amortizimi eshte llogaritur mbi ligjet ne fugi.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
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